
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33560  33Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2018

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 122/2018 – DP1
O Chefe do Estado Maior Geral respondendo pelo Comando Geral 
da Polícia Militar do Pará, no exercício de atribuições previstas no 
artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº 053/2006 
considerando o disposto no artigo 51º, § 4º da Lei nº 8.666/93 e 
o Ofício nº 043/2018-CPL, RESOLVE:
Art. 1º RECONDUZIR a CAP QOPM RG 31136 CHRISTINE DE 
OLIVEIRA PINHEIRO BELCHIOR, como Membro da Comissão 
Permanente de Licitação da PMPA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a contar do dia 01 de Fevereiro de 2018, 
revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 09/02/2018
EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA – CEL PM 18305

Chefe do Estado Maior Geral

Respondendo pelo Comando Geral da PMPA

Protocolo: 279949

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 9148-DC-DF-17

OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA

(RESTOS A PAGAR 2017).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA

DESTINO(S): PARAGOMINAS, AURORA, IPIXUNA,

SANTANA DO CAPIM, VILA NOVA, VILA CANAÃ E CAIP - PA

PERÍODO: 26 A 31/12/2017.

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 DE ALIMENTAÇÃO E

05 DE POUSADA.

SERVIDOR (ES): SGT PM ANTENOR PEREIRA DE JESUS

NETTO CPF: 747.154.612-34;

SGT PM ROSIVALDO DOS SANTOS AMORIM

CPF: 353.360.212-53;

SGT PM ANTONIO CARLOS DOS SANTOS SILVA

CPF: 259.888.832-49;

CB PM JOSE NILSON SILVA DOS SANTOS

CPF: 761.408.812-34.

ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 9149-DC-DF-17

OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO

(RESTOS A PAGAR 2017).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA

DESTINO(S): MUANÁ - PA

PERÍODO: 09 A 11/08/2017.

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E

02 DE POUSADA.

SERVIDOR (ES): TEN PM MARCIO DA CUNHA CARDOSO

CPF: 884.295.982-00;

SGT PM JOSÉ IRANDIR DA SILVA BLANS

CPF: 379.034.032-49;

CB PM MARCO ANTONIO DE CASTRO FURTADO

CPF: 647.666.672-04;

SD PM CARLOS HENRIQUE SALES RODRIGUES

CPF: 981.742.662-91.

ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 9150-DC-DF-17

OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO

(RESTOS A PAGAR 2017).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA

DESTINO(S): ALTAMIRA - PA

PERÍODO: 12 A 18/10/2017.

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07 DE ALIMENTAÇÃO E

06 DE POUSADA.

SERVIDOR (ES): SGT PM ROBSON BERNARDES DAS

MERCÊS CPF: 280.074.842-72;

CB PM CLAYTON DA CRUZ SOUZA

CPF: 692.955.652-15;

CB PM JOSSIMAR CABRAL SAMPAIO

CPF: 634.861.722-04;

CB PM DAVID BRITO DE ATAIDE

CPF: 855.900.882-91.

ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 9151-DC-DF-17

OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO

(RESTOS A PAGAR 2017).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA

DESTINO(S): ALTAMIRA - PA

PERÍODO: 12 A 18/10/2017.

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07 DE ALIMENTAÇÃO E

06 DE POUSADA.

SERVIDOR (ES): SGT PM JOSUÉ SANTOS DA SILVA

CPF: 471.416.892-49;

CB PM KLEYTON LUCIO TEXEIRA DA SILVA

CPF: 773.609.232-04;

CB PM RIVELINO RITA VASCONCELOS

CPF: 649.634.702-68;

CB PM JEFFERSON PATRICK FERREIRA DIAS

CPF: 942.272.252-72.

ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 9152-DC-DF-17

OBJETIVO: REPRERBAN (RESTOS A PAGAR 2017).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA

DESTINO(S): SANTANA DO ARAGUAIA - PA

PERÍODO: 04 A 11/12/2017.

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07 COMPLETAS.

SERVIDOR (ES): CB PM JULIANA DE OLIVEIRA ANDRADE

CPF: 866.549.932-68;

CB PM IVAN DE SOUZA SILVA

CPF: 685.903.772-53;

CB PM MAGNO GLEY REZENDE DOS SANTOS

CPF: 519.364.102-49;

CB PM FILIPE COSTA CARVALHO

CPF: 973.066.652-00.

ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 9153-DC-DF-17

OBJETIVO: REPRERBAN (RESTOS A PAGAR 2017).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA - PA

DESTINO(S): CAPITÃO POÇO - PA

PERÍODO: 04 A 11/12/2017.

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08 DE ALIMENTAÇÃO E

07 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ MARIA DO ESPÍRITO SANTO
NEGRÃO CPF: 586.125.132-00;

CB PM EDSON BARROS BORGES
CPF: 450.389.102-20;
CB PM MARCOS NASCIMENTO DE SOUZA
CPF: 640.639.842-49;
SD PM OTNIEL DE VASCONCELOS BARROS
CPF: 012.753.162-98.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 9154-DC-DF-17
OBJETIVO: REPRERBAN (RESTOS A PAGAR 2017).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA - PA

DESTINO(S): PORTO DE MOZ - PA

PERÍODO: 04 A 11/12/2017.

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07 COMPLETAS.

SERVIDOR (ES): CB PM JOSÉ NYPSON LIMA PAIXÃO

CPF: 911.559.242-15;

CB PM NATANAEL BORGES DA RESSURREIÇÃO

CPF: 733.924.052-72;

SD PM CLEDSON DE SOUZA SILVA

CPF: 840.783.162-04;

SD PM ROGÉRIO COSTA ARNAUD

CPF: 906.827.002-82.

ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 9155-DC-DF-17

OBJETIVO: REPRERBAN (RESTOS A PAGAR 2017).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA - PA

DESTINO(S): CAPITÃO POÇO - PA

PERÍODO: 27/11 A 04/12/2017.

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07 COMPLETAS.

SERVIDOR (ES): SGT PM JON ELDER PEREIRA TELES

CPF: 565.156.772-00;

CB PM DEIDES MENEZES ALEIXO

CPF: 767.821.742-00;

CB PM HARLLEN THIAGO SOARES MELO

CPF: 000.512.982-60;

CB PM THALES MENEZES DE OLIVEIRA

CPF: 950.109.632-72.

ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 9156-DC-DF-17

OBJETIVO: REPRERBAN (RESTOS A PAGAR 2017).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: ABAETETUBA - PA

DESTINO(S): BAIÃO - PA

PERÍODO: 28/11 A 12/12/2017.

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E

14 DE POUSADA.

SERVIDOR (ES): SGT PM EDÉSIO QUARESMA RÊGO

CPF: 333.135.472-49;

CB PM ODAIR JOSÉ CARNEIRO PEREIRA

CPF: 380.384.982-91;

CB PM ISAIAS MORAES GONÇALVES

CPF: 001.553.642-43;

SD PM MARIANDERSON SANTOS E SANTOS

CPF: 852.029.912-15.

ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 9157-DC-DF-17

OBJETIVO: REPRERBAN (RESTOS A PAGAR 2017)

FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: TAILÂNDIA - PA

DESTINO(S): JACUNDÁ- PA

PERÍODO: 27/11 À 11/12/17.


